PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 148/2020

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

INDICAMOS, ao Prefeito Municipal, para que em conjunto com a diretoria competente

realize um curso de higienização para todos os comerciantes de nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem o objetivo de atender aos anseios de nossos comerciantes,

com um curso, principal mente de boa prática de higienização, utilização de luvas, esterilização

de instrumentos e descarte de lixo contaminado.

Insta salientar, o momento crítico que estamos vivendo devido a grave crise gerada pela

pandemia do novo coronavírus (COVID-19), ocasionando grandes perdas em nossa sociedade,

de modo que desta forma o poder público municipal poderia ajudar de maneira considerável as

empresas e o comercio locai.

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento do presente, por se tratar de um assunto
de interesse público

Ademir Domingos do Couto
Vereador

BRUNO FISCHER TARDELLI
Vereador 2° Secretário

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice - Presidente

Marcelo Bueno Loiola
Presidente da Câmara

Rivaldo Ferreira Martins

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenida' rT ^ o’ Peixe,„460 ■ Jardim Estância Lindoia • CEP 13.950-000 ■ LINDOIA/SP^

Contato : (19) 3898-1125 E-mail:atendimento@camaralindoia.sp.

mailto:atendimento@camaralindoia.sp